# 会 議 録

会議名 (協議会等名)		陽光台公民館運営協議会				
事務局 (担当課)		陽光台公民館 電話042-755-3451 (直通)				
開催日時		令和5年6月9日(金) 19時00分~19時50分				
開催場所		陽光台公民館 2階 大会議室				
出席者	委 員	16人 (別紙のとおり)				
	その他	0人				
	事務局	2人(長沼館長代理外1人)				
公開の可否		■可 □不可 □一部不可 傍聴者数 0人				
公開不可・一部 不可の場合は、 その理由						
議題		(1)公民館運営協議会の役員選出について (2)令和4年度運営協議会等活動費補助金収支決算について (3)令和5年度公民館事業に係る取組状況と今後の予定について				

公民館長の挨拶の後、運営協議会委員の委嘱状交付、運営協議会の概要説明など を行い、次のとおり議題に係る協議を行った。

#### (1) 公民館運営協議会の役員選出について

・陽光台公民館運営協議会に係る役員選出について、事務局から「陽光台公民館運営協議会規約」の説明があり、委員の互選により次のとおり選出された。

会長 前田進(※規約により、会長は公民館長をもって充てる)

議長 吉浦健一

会計 長峰裕孝

監事 小山千秋

質疑なし

#### (2) 令和4年度運営協議会等活動費補助金収支決算について

・令和4年度運営協議会等活動費補助金収支決算について、事務局より説明が 行われ、承認された。

#### (3) 令和5年度公民館事業に係る取組状況と今後の予定について

- ・令和5年度公民館事業に係る取組状況と今後の予定について、事務局から 説明が行われた。
- 質疑なし

### (4) その他質疑、意見等について

(委員) 公民館貸室抽選申込に係る上限回数の見直しについて、公民館窓口等にチラシを配架とのことであるが、サークル活動促進の観点から自治会(陽光台地区内)への回覧をしないのか。

(事務局) 周知に当たっては、公民館窓口のほか、広報さがみはら、公民館ホームページ、ツイッターなどでの情報発信を予定している。 自治会への回覧については、自治会の協力が不可欠となるが、協力を前提として回覧を検討する。

(委員) 公民館ホームページを定期的に更新している。ネコの写真は 6月中だけの掲載であり、また、公民館まつりの動画もあり、 委員皆さんに是非見て欲しい。

以 上

## 陽光台公民館運営協議会委員出欠席名簿

R5.6.9 開催

NO	氏 名	所属等	備考	出欠席
1	前田進 公民館長		会長	出席
2	進藤智子	光が丘小学校		欠席
3	河口仁美	上溝中学校		出席
4	岡見益義陽光台連合自治会			出席
5	中牟田好江	松葉町婦人会		出席
6	服部昭子	光が丘地区民生・児童委員協議会		出席
7	中坪秋男	相模原交通安全協会陽光台支部		出席
8	田中友紀	光が丘地区交通安全母の会		欠席
9	太田正雄	陽光台地区老人クラブ連合会		出席
10	長峰裕孝	光が丘地区子ども会育成連絡協議会	会計	欠席
11	坂上美三子	光が丘小学校 PTA		出席
12	吉浦健一	利用団体協議会	議長	出席
13	小山千秋	学識経験者 (地域有識者)	監事	出席
14	小川紀江	学識経験者 (地域有識者)		欠席
15	佐藤頎子	公募委員		出席
16	広田春美	公募委員		出席
17	西岡留美	専門部(文化部)		出席
18	加藤利恵子	専門部(体育部)		出席
19	土橋民樹	専門部 (青少年部)		出席
20	本村純二	専門部 (広報部)		出席